XI

Uit itaq; illo in tpe iepte galas f adites vir fortiflumus atq; pñgnator filius mulieris meretriſis q̄ natus ē de galaad. Habuit autē galaad vxore de qua ſucepit filios. q̄ poſt q̄ creuerāt eiecerūt iepte dicētes. Hes̄res in domo pñis nostri eſſe nō poteris qđ de adultera matre natus es. Quos ille fugiens atq; deuitans habitauit in terra thob. Congregatiq; ſunt ad eum viri inopes & latrocinantes. & q̄ſi principem ſeq̄banſ. In illis dieb; pugnabāt filij ammō ptra israel quib; acriter inſtantib; prexerūt maiores natu de galaad vt tollerent in auxiliū ſui iepte de terra thob. Dixerūtq; ad eum. Clemi & esto princeps noster. & pugna cōtra filios ammon. Quib; ille reſpondit. Nō ne ros eſtis q̄ odūtis me et eieciſis de domo pñis mei. & nūcveniſis ad me ne celiſtate p̄puliſi. Dixeruntq; principes

# Judicium

galaad ad iepthe. Ob hanc igit causam  
nunc ad te veninus ut pfecticaris nobis  
scum et pugnes pro filios ammon. sicutq dux  
omni habitat in galaad. Iepthe quod dis  
xit eis. Si vere venisti ad me ut pugne  
pro nobis pro filios ammon. tradiderit eos do  
minus in manus meas. ego ero tuus pri  
ceps. Qui trudiderit ei. Dominus qui hec audit  
ipse mediator ac testis est quod nra pmissa fa  
ciemus. Abiit itaque iepthe cum principi  
bus galaad fecitque eum omnis populus prin  
cipem sui. Locutusque est iepthe omnes ser  
mones suos coram domino in maspha. Et mi  
fit nuncios ad regem filiorum ammon quod ex p  
sona sua diceret. Quid mihi et tibi est.  
quod venisti pro me ut vastares terram meam.  
Quibus ille respondit. Quia tulit israel trans  
meam quoniam ascendit de egypto. a finibus arnon  
usque ielwae atque iordanem. Nunc ergo cu[m] pace  
recede mihi ea. Per quod rursum mada  
uit iepthe. et impauit eis ut diceret regi  
ammon. Hec dicit iepthe. Non tulit israel  
terram moab nec terram filiorum amon sed quoniam  
de egypto descendenterunt. abulauitque per so  
lititudinem usque ad mare rubrum et venit in  
cades. Misitque nuncios ad regem edom dis  
cens. Dimitte ut transeat terra tua. Qui  
noluit accescere precib[us] eius. Misitque re  
gem moab. qui et ipse transiit per terram petre  
psit. Mansit itaque in cades et circuib[us] uit  
er latere terram edom et terram moab. Ele  
nitque ad orientalem plagam terre moab. et  
castrametata est trans iordanem arnon. nec  
voluit intrare terminos moab. Arnon quod  
perfiniatur est terra moab. Misit itaque israel  
nuncios ad seon regem amorreorum qui ha  
bitabat in eusebo. et directe ei. Dimitte ut  
transierit per terram tuam usque ad flumen. Qui et  
ipse israel verba despiciens non dimisit eum  
transire per terminos suos. sed infinita mul  
titudine congregata egressus est contra eum  
in iasa. et fortiter resistebat. Tradiditque  
eum dominus in manu israel cum omni exercitu  
suo et percussit eum et possedit omnem terram  
amorreorum habitatorum regios illius et  
vniuersos fines eius de arnon usque iel  
wae et de solitudine usque ad iordanem.  
Dominus ergo deus israel subuerit amor

teum pugnantem cum illum populo suo is  
rael. Et tu nunc vis possidere terram eius  
Nonne ea quod possedit chamas deus tu  
tibi iure debentur. Que autem dominus deus  
nisi vitor obtinuit. in nra cedent pos  
sessionem. Nam forte melior es balac fi  
lio sephor rege moab. aut docere potes  
quod iurgatus sit pro israel et pugnauerit con  
tra eum quoniam hitauit in eusebo. et viculis ei  
et in aroer et villis illius. vel in cunctis  
ciuitatibus iuxta iordanem per trecentos anni  
nos. Quare tanto tempore nihil super hac re  
petitione certasti. Igis non ego peccavi in  
te sed tu contra me male agis indicens  
mihi bella non iusta. Judicet dominus arbit  
huius diei inter israel et filios ammon  
Noluitque acquiescere rex filiorum ammon  
verbis iepthe quod per nuncios mandauerat.  
Factus est ergo super iepthe spus domini et cir  
cumiens galaad et manasse. maspha quoque  
galaad. et inde transiens ad filios ammon  
rotu roulit domino dicens. Si tradideris  
filios ammon in manus meas quicunque  
primus fuerit egressus de foribus domini  
mee. in hiis occurserit revertenti cum  
pace a filiis amon. eum holocaustu offerat  
domino. Transiitque iepthe ad filios amon  
ut pugnaret contra eos quos tradidit do  
minus in manus eius percutitque ab aro  
er usque dum venias in menites viginti ci  
uitates. et usque ad abel quod est vineis constituta  
plaga magna nimis. humiliatis sunt fi  
lii amon et filii israel. revertenti autem iep  
the in maspha domum suam. occurrit ei una  
genita filia sua cum timpanis et choeis.  
Non enim habebat alios liberos. Quia vi  
sa scidit vestimenta sua et ait. Ne me si  
lia mihi deceperisti me. et ipsa recepta es.  
Aperui enim os meum ad dominum. et aliud sa  
cere non potero. Cui illa respondit. Nam mi  
si aperuisti os tuum ad dominum. fac mihi quod  
cumque volueris es concessa tibi ultione atque  
victoria de hostibus tuis. Dicitque ad patrem  
Hoc solum mihi praesta quod deprecior. Di  
mitte me ut duobus mensibus circummeam  
montes. et planam virginitatem meam cum so  
dalibus meis. Cui ille respondit. vade. Et di  
misit eam duobus mensibus. cumque abiisset cum

socijs ac sodalib⁹ suis. flebat virginita  
tē suā in mortib⁹. Expletisq⁹ duob⁹ mē  
sibus, reuerſa ē ad p̄tem suū ⁊ fecit ei si  
cūt voverat. Que ignorabat virū. Ex  
inde mos increvit in israel. ⁊ pluētudo  
seruata ē ut post anni circulū oueniant  
in vñ filie israel. ⁊ plangat filiā iep̄the  
galaadite dieb⁹ quatuor.

XII

Ece aut̄ in effraim orta est sedi  
e tio. Nām trāſētēs cōtra aqui  
lōnez. dixerūt ad iep̄the. Quas  
re vadēs ad pugnā cōtra filios āmō ro  
care nos noluit. vt pergeremus tecū.  
Igit̄ incendemus domū tuaz. Quib⁹  
ille r̄ndit. Disceptatio erat mihi ⁊ pplo  
meo ḥ filios āmō v̄hemens. vocauiq⁹  
ros vt p̄beretis mihi auxilium. ⁊ facere  
noluitis. Qd̄ cernēs. posui aiam meā  
in manib⁹ meis trāſiwig ad filios āmō  
⁊ tradidit eos dñs i man' meas. Quid  
cōmerui. vt aduersum me cōsurgatis i  
pliū. Elocatis itaq⁹ ad se cūctis viris de  
galaad pugnabat ḥ effraim. Mercusse/  
rūtq⁹ viri galaad effraim. qz dixerat. su  
gitiuus ē galaad de effraim. ⁊ habitat i  
medio effraim ⁊ manasse. Occupaues  
rūtq⁹ galaadite vada iordanis p que ef  
fraim reuersurus erat. Lunc⁹ venisset  
ad eā de effraim nūero fugiēs atq⁹ dixiſ  
set obsecro vt me trāſire pmittatis di  
cebāt ei galaadite. Nūqd effrateus es.  
Quo dicēte. nō sum. interrogabāt eū  
Dic ergo seboleth qd̄ interptā spica  
Qui r̄ndebat cheboleth eadē lta. spicā  
exprimere nō valens statimq⁹ apprehē  
sum iugulabāt in ipo iordanis trāſitu.  
Et ceciderūt in illo tpe de effraim qdra  
ginta uo milia. Judicauit itaq⁹ iep̄the  
galaadites israel sex annis. ⁊ mortuus  
ē ac sepultus i ciuitate sua galaad. post  
hūc iudicauit israel abessan de bethleez.  
qui habuit trīginta filios ⁊ totidez fili  
as. Quas emittens foras maritis de  
dit. et eiusdem nūeri filiis suis accepit  
vroxes. introduces in domū suā. Qui  
septē ānis iudicauit israel. mortuusq⁹ ē  
ac sepultus i bethleē. Lui successit ahia  
lon c̄bulonites. ⁊ iudicauit israel decē